
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06439
 Del: 28/08/2013
 Esecutivo da: 29/08/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Servizio Promozione 
Economica e Turistica

OGGETTO: 
Europe Direct - Rinnovo proroga appalto dello sportello ad Accademia Europea di Firenze per i 
mesi da settembre a dicembre 2013 - Art. 57 D.Lgs. 163/2006 [procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara]

IL   DIRIGENTE

Premesso che  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  39/266  avente  ad  oggetto  “Approvazione 
bilancio  annuale  di  previsione  2013,  bilancio  pluriennale  2013-2015,  piano  triennale  investimenti,  
programma  triennale  lavori  pubblici,  relazione  previsionale  e  programmatica,  piano  delle  alienazioni  e  
valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008".
 
Premesso che il Comune di Firenze svolge il servizio di informazione, comunicazione e promozione delle 
politiche ed opportunità offerte dall’Unione Europea attraverso lo sportello al cittadino denominato “Europe 
Direct  Firenze”,  che  opera  nel  quadro  di  un  rapporto  convenzionale  con  la  Rappresentanza  della 
Commissione Europea in Italia;

Premesso  che  con Determinazione Dirigenziale n. 5416/12 è stata avviata una procedura negoziata per  
l’affidamento  del  servizio  Europe  Direct  dal  1/7/2012  al  31/12/2012,  con  facoltà,  da  parte 
dell’Amministrazione,  di rinnovo del contratto ai sensi dell’art. 57, comma 5, lettera b, del D.Lgs. 163/06 
per altri 2 semestri successivi;

Premesso  altresì che con Determinazione Dirigenziale n. 6709/12 è stato aggiudicato in via definitiva il 
servizio ad  Accademia Europea di Firenze;
 
Preso atto altresì che con DD n. 2012/11778, n. 2013/602 e n. 2013/01146, n. 2013/02312,  n. 2013/03415, 
n. 2013/04514,  n. 2013/05109 e n. 2013/06039 si è provveduto alla proroga del servizio rispettivamente per 
i mesi di gennaio, febbraio,  marzo, aprile, maggio, giugno, luglio e agosto  2013;

Ritenuto quindi opportuno e necessario provvedere alla proroga del servizio per i restanti mesi di   periodo 
settembre, ottobre, novembre e dicembre 2013, agli stessi patti e condizioni vigenti;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06439



Vista la  comunicazione ufficiale  di  Accademia  Europea di  Firenze Protocollo Generale  n° 119805  del  
31/07/2013 con la quale la stessa accettata la proroga del servizio per il  mese di settembre-dicembre 2013,  
agli stessi patti e condizioni e vigenti; 

Visto il codice CIG n  Z6C0B12747

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
 
Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/00;
 
Visti gli artt. 58 e 81 dello Statuto del Comune;
  
Visto l’art 23 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;
 
Visto il vigente regolamento sui contratti;

  
DETERMINA

1. di procedere  alla proroga  per i mesi di settembre-dicembre 2013, agli stessi patti e condizioni vigenti, 
dell’affidamento del servizio ad Accademia Europea  di Firenze – P.IVA 02179630484 – Viale S.  
Lavagnini 4 – 50129 Firenze - (cod. ben. 19238);

2.di impegnare sul capitolo 130 (esercizio 2013) la somma di  €  26.741,00  IVA al 21% compresa, a 
favore di Accademia Europea di Firenze (cod. ben. 19238).

ALLEGATI INTEGRANTI

- LETTERA AEF PROROGA CENTRO ED SETT DIC 2013

Firenze, lì 28/08/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Simone Tani

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 130 0 13/005210 00 26741

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 29/08/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06439



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06439


